



MMOPP00NBROV

MMOPP00NBROV

SMLOUVA O DÍLO

Zakázka: „Dopravní napojení areálu CIO + RD Opava, Hradecká ulice“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava
Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava
IČ: 00300535
DIČ: CZ00300535
Datová schránka: 5eabx4t
Číslo účtu: [REDACTED]
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava
Zastoupen: [REDACTED] primátorem
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: [REDACTED]
Kontaktní osoby ve věcech technických: [REDACTED]
vedoucí odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy
[REDACTED]
vedoucí odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy
[REDACTED]
referent odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy
[REDACTED]
dále jen „objednatel“
Zhotovitel: AM HYDROMONT s.r.o.
Sídlo: Frýdlantská 3207, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ: 08508526
DIČ: CZ08508526
Datová schránka: 6b9c9fy
E-mailová adresa: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Zastoupen: [REDACTED], jednatelem
Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 79760
Kontaktní osoby ve věcech smluvních: [REDACTED]
Kontaktní osoby ve věcech technických: [REDACTED]
dále jen „zhotovitel“

Článek II.

Základní ustanovení

- 2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou v souladu se skutečností a že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
- 2.2. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude mít sjednanou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu pokrývající škodu vzniklou porušením povinností podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním této smlouvy.

Článek III.

Předmět smlouvy

- 3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo - stavbu s názvem:
„Dopravní napojení areálu CIO + RD Opava, Hradecká ulice“,
 (dále také jen "dílo").

Jedná se o stavební úpravy dopravního napojení stávající komunikace Slavičův a výjezdu z čerpací stanice PHM Orlen na ulici Hradeckou v rozsahu: úpravy veřejné místní komunikace pro dopravní obsluhu stávajících řadových garáží a zástavby rodinných domů, vč. vybudování chodníku pro chodce a parkovacích ploch, úpravy vodorovného a svislého dopravního značení. Záměr řeší odvodnění srážkových vod ze zpevněných ploch soustavou nově navržených vsakovacích zařízení a osvětlení zpevněných ploch novým veřejným osvětlením. Součástí projektu je rovněž výměna stávajícího oplocení zahrádek směrem k navrhované komunikaci, vč. osazení bran a branek, vegetační úpravy (kácení, náhradní výsadba, zatravnění), přeložky rozvodů TK kabelů (součinnost s překládkou sítě firmy CETIN).

Stavba je členěná na následující stavební objekty:

- SO-101 – Dopravní značení na silnici I/57
- SO-102 – Úprava účelové komunikace 59u
- SO-103 – Novostavba účelové komunikace
- SO-104.1 – Chodník
- SO-104.2 – Oplocení
- SO-105.1 – Veřejné parkoviště
- SO-105.2 – Vyhrazené parkoviště ČS
- SO-301 – Vsakovací zařízení
- SO-401 – Veřejné osvětlení
- SO-403 – Přeložka telekomunikačních rozvodů

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu a v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací pro provádění stavby, zpracovanou společností STUDIO-D Opava s.r.o., 747 74 Holasovice 171 (dále jen „projektová dokumentace“), stavebním povolením ze dne 17.09.2020, č. j. MMOP 48927/2020/DOPR/RaM/180.13, spis. zn. 7605/2020/DOPR/RaM vydaným odborem dopravy Magistrátu města Opavy a předpisy upravujícími provádění stavebních děl, nabídkou zhotovitele ze dne 31.05.2026, touto smlouvou a případnými dalšími pokyny objednatele.

V případě potřeby si zhotovitel dopracuje na vlastní náklady zadávací projektovou dokumentaci do fáze pro realizaci díla (dokumentace dílenská, výrobní apod.), přičemž musí respektovat autorská práva autora projektové dokumentace. Takto dopracovanou projektovou dokumentaci s vyjádřením zhotovitele projektové dokumentace je zhotovitel povinen dále projednat s objednatelem a nechat jím odsouhlasit.

Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu jsou všechny výše uvedené dokumenty známy a že má tyto dokumenty od objednatele k dispozici.

- 3.2. Součástí díla je rovněž:
 - zakreslení skutečného provedení díla do 2 paré projektové dokumentace a 1x v digitální formě,
 - zajištění výkonu funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby, včetně geodetického zaměření a technické zprávy jednotlivých stavebních objektů v grafické a digitální formě v systému JTSK a B.p.v.,

- zajištění zvláštního užívání komunikací včetně zpracování dokumentace přechodného značení s vazbou na zvláštní užívání,
- odvoz, případná recyklace vybouraných hmot mimo staveniště, uložení na skládce, přičemž poplatky za skládku vybouraných hmot hradí zhotovitel. Veškeré doklady o likvidaci odpadů budou předloženy objednateli. Objednatel nezajišťuje zhotoviteli skládky vybouraných hmot.
- zajištění všech dokladů nutných k převému stavby.

3.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou v této smlouvě.

Článek IV.

Cena díla

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku III. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran takto:

- 4.1. **Cena díla** činí bez daně z přidané hodnoty
10.561.242,21 Kč
- 4.2. **Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 %** činí z ceny díla uvedené v odst. 4.1. tohoto článku částku
2.217.860,86 Kč
- 4.3. **Daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě 12 %** činí z ceny díla uvedené v odst. 4.1. tohoto článku částku
0,00 Kč
- 4.4. **Celková cena díla** (součet ceny uvedené v odst. 4.1. + 4.2. + 4.3.) činí včetně daně z přidané hodnoty celkem
12.779.103,07 Kč
(slovy: dvanáct milionů sedm set sedmdesát devět tisíc jedno sto tři a 07/100 korun českých)
- 4.5. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky a veškeré další náklady uvedené v této smlouvě a nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla, jakož i náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž staveniště.
- 4.6. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla.
- 4.7. Cena je konečná, může být měněna pouze dohodou smluvních stran v případě nepředvídatelné změny množství prací a dodávek a jen za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci.
- 4.8. V případě nezbytnosti překročit cenu díla z důvodu provedení nutných víceprací z důvodu na straně objednatele je zhotovitel povinen oznámit rozsah těchto prací včetně jejich cen objednateli bez zbytečného odkladu ihned poté, co nutnost překročení zjistil.
- 4.9. Veškeré vícepráce budou zhotovitelem zrealizovány na základě předchozí písemné dohody smluvních stran. Za vícepráce budou považovány pouze dodatečné změny technologií, materiálů a rozsahu prací, které nebylo možno znát v době zpracování nabídky a jsou nad rámec zadávací dokumentace.
- 4.10. Cena víceprací bude stanovena pomocí jednotkové ceny podle rozpočtu – pokud jde o práce v tomto rozpočtu uvedené. Práce v tomto rozpočtu neuvedené budou oceněny dohodou smluvních stran před jejich provedením.
- 4.11. V případě, že se některé práce budou provádět v menším, než v původním rozsahu (méněpráce), zhotovitel je povinen odečíst z ceny díla ve výši podle položek rozpočtu.
- 4.12. Rozpočet jednotlivých prací s určením jejich jednotkových cen je přílohou č.1 a nedílnou

součástí této smlouvy.

- 4.13. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sazby DPH bude k ceně díla uvedené v odst. 4.1. tohoto článku připočtena DPH v aktuálně platné výši.

Článek V.

Platební podmínky

- 5.1. Zálohy nebudou objednatelem poskytovány.
- 5.2. Smluvní strany se dohodly na postupné splatnosti ceny díla v závislosti na skutečně a řádně provedených pracích na díle, a to tak, že zhotovitel je oprávněn vždy po skončení daného kalendářního měsíce daňovým dokladem – fakturou vyúčtovat cenu prací, které na díle v daném kalendářním měsíci řádně provedl. Tyto práce budou považovány za dílčí zdanitelné plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Součástí faktury musí být soupis skutečně a řádně provedených prací, který musí být písemně odsouhlasen objednatelem. Cena provedených prací musí být vyúčtována podle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel je oprávněn takto vyúčtovat cenu skutečně a řádně provedených prací až do výše 90 % celkové ceny díla; Zbylých 10 % z celkové ceny díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli po splnění poslední z následujících podmínek: 1. objednatel dílo podpisem zápisu o předání a převzetí díla převezme, 2. na díle budou odstraněny veškeré případné vady a nedodělky.
- 5.3. Lhůta splatnosti faktur je **30** kalendářních dní od jejich doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany při úhradě jiných plateb podle této smlouvy.
- 5.4. Faktury budou obsahovat tyto údaje:
- adresa objednatele pro doručování faktur: Statutární město Opava, odbor finanční a rozpočtový, Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava;
 - evidenční číslo smlouvy pro fakturaci;
 - identifikaci příslušného odboru vč. kontaktní osoby objednatele;
 - označení zhotovitele, jeho sídlo, IČ a DIČ;
 - číslo faktury;
 - den vystavení a den splatnosti;
 - označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit;
 - soupis provedených prací za fakturační období;
 - fakturovanou částku;
 - označení díla, označení názvu a čísla projektu.
- 5.5. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu v případě, že zhotovitel přeruší v rozporu s touto smlouvou práce, práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací nebo ustanoveními této smlouvy, zejména je v prodlení s jejich dodávkou oproti harmonogramu, a to do doby, než budou tyto nedostatky odstraněny.
- 5.6. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění, přičemž ve vadné faktuře vyznačí důvod vrácení. V takovém případě se ruší doba splatnosti stanovená vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením bezvadné faktury objednateli.
- 5.7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
- 5.8. Smluvní strany se dohodly na datu uskutečnění zdanitelného plnění u dílčího plnění k poslednímu dni daného kalendářního měsíce.
- 5.9. Objednatel prohlašuje, že v případě hlavního plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Číselníku klasifikace produkce CZ-CPA 41 – 43, které je předmětem smlouvy o dílo, **nebude uplatňovat režim přenesení daňové povinnosti** ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „ZDPH“), objednatel ve smyslu § 92a ZDPH nejedná jako osoba povinná k dani.

- 5.10. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a ZDPH rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí správce daně vydá je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.
- 5.11. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Článek VI.

Vlastnictví

- 6.1. Vlastníkem stavebních objektů, které jsou vybavovány zařízením dle této smlouvy, je objednatel.
- 6.2. Po předání výše uvedených stavebních objektů zhotoviteli k provedení díla nese nebezpečí škody na stavebních objektech a pozemcích zhotovitel, a to až do doby převzetí dokončeného díla objednatелеm. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které v souvislosti s prováděním díla způsobí.
- 6.3. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
- 6.4. Vlastníkem věcí, které zhotovitel opatří k provedení díla, se objednatel stane okamžikem, kdy se tyto věci stanou součástí díla.

Článek VII.

Doba plnění

- 7.1. Smluvní strany se dohodly, že stavební práce na díle dle této smlouvy zhotovitel zahájí v den, kdy převzal či dle této smlouvy měl nejpozději od objednatele převzít staveniště. O předání staveniště zhotoviteli bude vyhotoven zápis. Den předání staveniště se nezapočítává do doby plnění díla.
- 7.2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat je objednateli bez vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují, do **139** kalendářních dní od dohodnutého dne zahájení prací na díle. Toto ujednání o době plnění má v případě rozporu přednost před orientačním harmonogramem, který je nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy.
- 7.3. Objednatel má právo vyzvat zhotovitele k přerušení provádění díla, přičemž o tomto je povinen objednatel provést zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provádění díla ihned přerušit. Trvá-li přerušení prací na díle na žádost objednatele déle než 2 měsíce, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotoviteli nenáleží vůči objednateli nárok na jakékoliv plnění, včetně nároku na náhradu škody, z důvodu takového přerušení provádění díla. O dobu přerušení se prodlužují termíny tím dotčené. Bude-li toto přerušení trvat déle než dva měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce v plné výši.
- 7.4. Před započítáním prací po přerušení práce na díle podle odst. 7.3. tohoto článku vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí skutečný technický stav již zhotovených konstrukcí a určí rozsah a cenu jejich nezbytných úprav.

- 7.5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo, jeho řádným zhotovením, předáním objednateli bez jakýchkoliv vad a nedodělků a dnem, kdy bude možno dílo (stavbu) v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), legálně užívat.
- 7.6. Objednatel se zhotovitelem dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění:
- a) při podstatném zvýšení prací a dodávek;
 - b) nebude-li možno práce zahájit nebo v nich plynule pokračovat z důvodu ležících na straně objednatele;
 - c) nastanou-li během provádění neočekávané povětrnostní podmínky, které neumožní realizovat práce v technologicky vhodném období.
- 7.7. Pro předání a převzetí díla platí postup podle článku XI. této smlouvy.

Článek VIII.

Místo plnění

Místem plnění jsou pozemky parc. č.: 3021/1; 3021/6; 2656/3; 2656/5; 2656/6; 2656/8; 2656/9; 2656/15; 2656/16; 2656/57; 2656/58; 2656/60; 2656/72; 2656/90; 2656/95; 2184/7; 2184/82; 2184/154; 2184/160, k.ú. Opava-Předměstí – v rozsahu dle předmětu díla a projektové dokumentace.

Článek IX.

Jakost díla

- 9.1. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové dokumentaci, zadání zakázky (zadávací dokumentaci) a této smlouvě.
- 9.2. K tomu se zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě.
- 9.3. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti použitých materiálů.
- 9.4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

Článek X.

Provádění díla

- 10.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že pověří provedením části díla jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost jako by dílo provedl sám.
- 10.2. Jakékoliv změny oproti schválené projektové dokumentaci musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem.
- 10.3. Zhotovitel je povinen respektovat a plnit podmínky obsažené v pravomocných rozhodnutích správních orgánů a ve všech dalších vyjádřeních vydaných oprávněnými orgány a správci vč. správců sítí dotčených prováděnou stavbou.
- 10.4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli poplatky, sankce, škody a náklady vzniklé z důvodu nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní správy zhotovitelem. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením obvodu staveniště.
- 10.5. Zhotovitel na vlastní náklady zabezpečí veškerá povolení nezbytná k provedení díla.

- 10.6. Zhotovitel zajistí dílo tak, aby nedošlo k ohrožování a nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby a ke znečišťování komunikací.
- 10.7. Zhotovitel bude v dostatečném časovém předstihu informovat dotčené subjekty - vlastníky popř. nájemce přilehlých nemovitostí o časovém harmonogramu stavby a s tím spojených omezeních.
- 10.8. Zhotovitel bude minimálně znečišťovat okolí stavby a zabezpečí každodenní úklid včetně kropení pro udržování bezprašného staveniště. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat také jakékoliv další imise směrem k okolí ve smyslu § 1013 občanského zákoníku.
- 10.9. Zhotovitel zajistí obslužný provoz a přístup pohotovostním a požárním vozidlům.
- 10.10. Zhotovitel je povinen se řídit pokyny vydanými státními orgány v průběhu povolování stavby a plnit všechny povinnosti z nich vyplývající.
- 10.11. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
- 10.12. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla nebo jeho části objednateli, a to na vlastní náklady.
- 10.13. Zhotovitel vyzve objednatele písemně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty nebo se stanou nepřístupnými. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele.
- 10.14. Zhotovitel vyzve písemně kromě objednatele i správce inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před zakrytím inženýrských sítí zajistí geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením stavby předá objednateli.
- 10.15. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.
- 10.16. Zhotovitel je povinen staveniště zajistit v souladu s příslušnými právními předpisy o bezpečnosti práce a technických zařízení.
- 10.17. Zhotovitel se zavazuje do tří sad projektové dokumentace zaznamenávat všechny provedené změny podle skutečného provedení stavby. Takto opravenou a zhotovitelem potvrzenou projektovou dokumentaci ve dvou vyhotoveních předá objednateli při předání a převzetí díla objednatелеm.
- 10.18. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
- 10.19. Zhotovitel je povinen bez odkladu písemně upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací.
- 10.20. Kvalitu prací bude zhotovitel průběžně dokladovat výsledky zkoušek, vzorků, atestů, měření, a to v rozsahu stanoveném příslušnými ČSN, EN (evropské technické normy) a dalšími platnými předpisy.
- 10.21. Kvalitu vstupních materiálů, polotovarů a dalších prací bude zhotovitel průběžně dokladovat.
- 10.22. Zhotovitel zajistí před předáním díla vyhotovení skutečného zaměření dokončené stavby, které bude součástí díla.

- 10.23. Betony musí být vyrobeny v betonárnách, jejich kvalita musí být doložena s platnou certifikací.
- 10.24. Vlivem stavební činnosti nesmí dojít ke škodám na objektech a inženýrských sítích. Případně vzniklé škody hradí zhotovitel.
- 10.25. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě tyto škody uhradí.
- 10.26. Zhotovitel zajistí pro objednatele fotodokumentaci místa plnění před zahájením prací (původní stav), průběh výstavby a po ukončení prací (nový stav). Fotky budou pořízeny ze stejného místa či pohledu.
- 10.27. V případě, že budou při realizaci díla naplněny podmínky stanovené zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) pro vznik povinnosti objednatele určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (§ 14 odst. 1 uvedeného zákona), pro vznik povinnosti objednatele doručit oznámení o zahájení prací (§ 15 odst. 1 uvedeného zákona) nebo vznik povinnosti objednatele zajistit zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (§ 15 odst. 2 uvedeného zákona), je zhotovitel o takové skutečnosti povinen objednatele neprodleně písemně informovat. Tuto povinnost má zhotovitel i v případě, že bude vzhledem ke všem okolnostem realizace díla zřejmé, že se tyto podmínky naplní později. Pokud v důsledku nesplnění této povinnosti zhotovitelem bude objednateli udělena sankce dle zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, zhotovitel objednateli tuto sankci uhradí.
- 10.28. Zhotovitel je povinen respektovat a plnit podmínky obsažené v pravomocných rozhodnutích správních orgánů a ve všech dalších vyjádřeních vydaných oprávněnými orgány a správci vč. správců sítí dotčených prováděnou stavbou.
- 10.29. Zhotovitel bude prokazatelně informovat v dostatečném předstihu Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Opava, o případných uzavírkách vjezdů do dané lokality.
- 10.30. Zhotovitel neomezí stavbou dopravní obslužnost sousedních nemovitostí.
- 10.31. Zhotovitel na své náklady zajistí údržbu všech komunikací dotčených stavbou, a to včetně zimní údržby, do doby převzetí komunikací objednatelem. Zhotovitel taktéž zajistí odvodnění nedokončených komunikací po celou dobu výstavby.
- 10.32. Zhotovitel zajistí na své náklady výškovou úpravu všech navazujících ploch na nově rekonstruované plochy tak, aby bylo zajištěno jejich odvodnění.
- 10.33. Zhotovitel bude dodržovat všechna omezení vyplývající z ochranných pásem nadzemních i podzemních objektů včetně inženýrských sítí.
- 10.34. Zhotovitel je povinen veškeré viditelné zařizovací předměty, výrobky a materiály před jejich pořízením a zabudováním nechat odsouhlasit zpracovatelem projektové dokumentace a objednatelem.
- 10.35. Objednatel si vyhrazuje právo na omezení rozsahu dodávek a prací.
- 10.36. Zhotovitel si zajistí na své náklady dle svých potřeb pasportizaci objektu.
- 10.37. Zhotovitel zajistí na své náklady odvoz veškerého stávajícího využitelného materiálu dle pokynů objednatele.
- 10.38. Zhotovitel bude dodržovat obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu a regulaci hlučných

činností, platnou pro území města Opavy.

- 10.39. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly hospodářské soutěže a písemně informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách zajišťovaných poddodavateli, a to vždy bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy nebo vystavení objednávky. Písemná informace dle předchozí věty musí obsahovat mj. jmenovité uvedení poddodavatelů, činností, které budou vykonávat a musí být doložena kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavatelů, nezbytných pro výkon těchto činností. Informační povinnost dle tohoto odstavce se vztahuje pouze na poddodavatele, kteří se podílejí na realizaci díla.
- 10.40. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu, prostřednictvím které prokázal odbornou způsobilost/kvalifikaci (dále jen „odborná osoba“) pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele. Žádost o souhlas se změnou poddodavatele, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude obsahovat údaje a bude doložena doklady dle odst. 10.39. věta druhá tohoto článku a případně dalšími doklady potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace. Nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní poddodavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací jako původní stavbyvedoucí, resp. původní odborná osoba.
- 10.41. Zhotovitel bude dodržovat všechna omezení vyplývající z ochranných pásem nadzemních i podzemních objektů včetně inženýrských sítí.
- 10.42. Zhotovitel zajistí provádění stavebních prací tak, aby přilehlé nemovitosti byly přístupné pro jejich uživatele každý den. V případě nutnosti delší časové nepřístupnosti předem projedná s jednotlivými vlastníky či uživateli.
- 10.43. Zhotovitel zajistí vyhotovení geodetického podkladu pro potřeby vedení Digitální technické mapy Moravskoslezského kraje obsahující geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby nebo technologického zařízení, zpracované a předané v souladu s §5 a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě (vyhláška DTM), v platném znění, v aktuálně platné verzi Jednotného výměnného formátu digitální technické mapy (JVF DTM) dle §6 vyhlášky DTM
- 10.44. Zhotovitel zajistí koordinaci stavebních prací se společností CETIN a.s., která provede, na základě uzavřené smlouvy, na náklady objednatele, překládku komunikační sítě ve vlastnictví CETIN a.s.

Článek XI. Předání díla

- 11.1. Objednatel je povinen dílo převzít po jeho dokončení, jen je-li bez jakýchkoliv vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje.
- 11.2. Předávací řízení bude objednatelem zahájeno po obdržení písemné výzvy zhotovitele a ukončeno nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne zahájení.
- 11.3. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a který bude obsahovat:
- a) označení díla,
 - b) označení objednatele a zhotovitele díla,
 - c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo,
 - d) zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle,
 - e) prohlášení objednatele o převzetí díla,

- f) datum a místo sepsání zápisu,
- g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
- h) seznam převzaté dokumentace,
- i) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
- j) termín vyklizení staveniště,
- k) datum ukončení záruky za dílo,
- l) soupis vad a nedodělků (§ 2628 občanského zákoníku) s termínem jejich odstranění, který je za objednatele oprávněn určit Odbor přípravy a realizace investic Magistrátu města Opava.

- 11.4. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy, jakož i technickými normami.
- 11.5. Nedodělkem se rozumí neprovedené práce a dodávky oproti projektové dokumentaci.
- 11.6. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě (nebo písemné ujištění o shodě).
- 11.7. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoli, co budou považovat za nutné v souvislosti s provedením díla.
- 11.8. Zápis musí být podepsán smluvními stranami.

Článek XII.

Staveniště

- 12.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Smluvní strany se výslovně dohodly, že o době předání staveniště je oprávněn rozhodnout výhradně objednatel. Zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost respektovat a na výzvu objednatele staveniště nejpozději do sedmi kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy převzít a zahájit realizaci díla.
- 12.2. Zhotovitel umístí na viditelném a přístupném místě na stavbě tabuli s textem obsahující následující údaje:
 - název zhotovitele
 - termín stavby – zahájení a ukončení
 - jméno a kontakt na odpovědného stavbyvedoucího
- 12.3. Obvod staveniště vymezí objednatel. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla větší prostor, zajistí si jej na vlastní náklady.
- 12.4. Zhotovitel platí vodné, stočné včetně zajištění vývozu žumpy a cenu dalších odebraných médií. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru.
- 12.5. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od převzetí díla objednatel. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.
- 12.6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště, a dodržování bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště.
- 12.7. Zhotovitel je povinen zajistit ostrahu staveniště.

Článek XIII.

Stavební deník

- 13.1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, který se skládá z úvodního listu, denních záznamů a příloh, a bude jej na požádání předkládat objednateli.
- 13.2. Zhotovitel zajistí vedení stavebního deníku v souladu s ust. § 166 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, a dále zajistí, že stavební deník bude objednateli přístupný na stavbě v pracovní době, tj. v době od 7.00 do 15.00 hod. každý pracovní den a dále vždy, kdy bude zhotovitel na díle provádět práce.
- 13.3. Zhotovitel zajistí včasný zápis všech skutečností rozhodných pro plnění této smlouvy do stavebního deníku, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje o provedených zkouškách a další údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy a objednatelem. Každý zápis musí být datován a zhotovitelem podepsán.
- 13.4. Objednatel a osoby jím pověřené jsou oprávněni stavební deník kontrolovat a k zápisům připojit svoje stanovisko.
- 13.5. Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány shodně s listy pevnými. Oddělitelné průpisy stavebního deníku budou vždy opatřeny originálním podpisem.
- 13.6. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy práce byly provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu.
- 13.7. Do deníku je oprávněn provádět záznamy také státní stavební dohled, technický dozor objednatele a projektant.
- 13.8. Má-li zhotovitel k zápisu objednatele výhrady, připojí k tomuto zápisu své vyjádření. Totéž platí i pro objednatele.
- 13.9. Zhotovitel bude objednateli předávat druhý průpis denních záznamů ve stavebním deníku.
- 13.10. Zápisy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy.

Článek XIV.

Záruka za jakost, odpovědnost za vady

- 14.1. Dílo má vady, jestliže jeho vlastnosti neodpovídají požadavkům uvedeným v této smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.
- 14.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době.
- 14.3. Zhotovitel poskytuje na dílo, tj. na provedené práce a dodávky, záruku za jakost se záruční dobou v délce 60 měsíců od převzetí díla objednatelem.
- 14.4. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého díla.
- 14.5. Smluvní strany se dohodly, že práva z odpovědnosti za vady zůstanou objednateli zachována, pokud vady díla oznámí objednatel zhotoviteli kdykoliv během trvání záruční doby.
- 14.6. Odstranění případných vad bude zhotovitelem provedeno ve lhůtách sjednaných bezodkladně po jejich oznámení objednatelem, nejpozději však do 14 kalendářních dnů od oznámení vady objednatelem zhotoviteli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek XV.**Odpovědnost za škodu**

- 15.1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem. Toto ustanovení se nevztahuje na tu část díla, kterou objednatel převzal a začal užívat před předáním celého díla.
- 15.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
- 15.3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.

Článek XVI.**Smluvní pokuty**

- 16.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla a jeho včasným předáním objednateli (článek VII. odst. 7.2. a XI. odst. 11.1. této smlouvy) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za porušení této smluvní povinnosti ve výši 0,05 % ze smluvené ceny díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s tím, že po uplynutí 10 kalendářních dnů prodlení se smluvní pokuta zvyšuje na 0,1 % za každý další i započatý kalendářní den prodlení s předáním díla.
- 16.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.
- 16.3. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za porušení této smluvní povinnosti ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.
- 16.4. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu za porušení této smluvní povinnosti ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, platí, že vada musí být odstraněna do 14 kalendářních dnů ode dne oznámení vady zhotoviteli.
- 16.5. Pokud závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
- 16.6. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
- 16.7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná smluvní strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši.
- 16.8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu za porušení této smluvní povinnosti ve výši 500,- Kč za každý zjištěný případ.
- 16.9. V případě, že bude zjištěno, že informační tabule nebude umístěna na stavbě, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za porušení této smluvní povinnosti smluvní pokutu 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.
- 16.10. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost uvedenou v článku X. odst. 10.27. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel za porušení této smluvní povinnosti zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.
- 16.11. Smluvní strany se dohodly, že přeruší-li zhotovitel bezdůvodně práce na díle na dobu delší než pět pracovních dnů, nebo nezahájí-li zhotovitel práce na díle do sedmi kalendářních dnů ode dne, kdy zhotovitel převzal či dle této smlouvy měl nejpozději

od objednatele převzít staveniště, anebo nedodrží-li zhotovitel při provádění díla opakovaně i přes upozornění objednatele ČSN, EN, technologické předpisy a předpisy na úseku bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, zavazuje se zhotovitel za každý jednotlivý případ porušení kterékoli z výše uvedených povinností zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.

- 16.12. Smluvní strany prohlašují, že nepovažují smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy za pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu § 1987 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a proto se dohodly, že objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst proti pohledávce zhotovitele.

Článek XVII.

Závěrečná ustanovení

- 17.1. Podstatným porušením povinnosti zhotovitele se rozumí zejména prodlení s prováděním díla nebo předáním díla delší než 10 kalendářních dnů.
- 17.2. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne třetím osobám.
- 17.3. Objednatel může odstoupit od této smlouvy ze zvlášť závažných důvodů.
Za zvlášť závažné důvody bude považováno zejména:
- bezdůvodné přerušení práce na dobu delší než pět pracovních dnů,
 - nezahájení práce do sedmi kalendářních dnů od předání staveniště,
 - opakované nedodržení ČSN, EN, technologických předpisů a předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, i přes upozornění ze strany objednatele.
- 17.4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
- 17.5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen vypořádat nároky zhotovitele spojené s realizací části díla podle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zejména § 2599 a násl.).
- 17.6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí osobě.
- 17.7. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě, že se smluvní strany shodnou na změně rozsahu díla, včetně případného vlivu na výši ceny díla, je o uzavření takového dodatku ke smlouvě oprávněn rozhodnout z dodatek uzavřít vedoucí odboru investic Magistrátu města Opavy, a to i opakovaně, přičemž takovými dodatky lze celkově změnit Cenu díla nejvýše o 10 %. Objednatel prohlašuje, že takovýto postup je v souladu s příslušnými právními předpisy a vnitřními předpisy objednatele, jedná se o svěřené rozhodovací pravomoci Radou města dle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
- 17.8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
- 17.9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.
- 17.10. Zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 17.11. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelejších

oprávnění.

- 17.12. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronicky podepsaném vyhotovení.
- 17.13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
V případě rozporu textu této smlouvy s textem jejích příloh, mají přednost ustanovení této smlouvy.
- 17.14. Zhotovitel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce a úplatkářství. V souladu s tím se zhotovitel zavazuje, že nebude nabízet, neslibí ani neposkytne a nedá ani třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala či poskytovala jakékoli výhody (peníze, cenné dary apod.) zaměstnancům statutárního města Opavy, členům Zastupitelstva statutárního města Opavy, členům zastupitelstva městských částí jakož i členům dalších orgánů statutárního města Opavy a členům orgánů zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a dalších osob uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li zhotovitel tento svůj závazek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla včetně DPH.
Smluvní strany se dále dohodly, že poruší-li zhotovitel svůj závazek uvedený v tomto odstavci smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi zhotoviteli. Tím nejsou dotčeny případné trestněprávní důsledky takového jednání.
- 17.15. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran.
- 17.16. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli – může být natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, přičemž o fyzické osobě uzavírající tuto smlouvu mimo rámec podnikatelské činnosti nebudou uveřejněny jiné údaje než základní osobní údaje dle § 8b zákona o svobodném přístupu k informacím (tj. jméno a příjmení, rok narození, obec trvalého pobytu), s výjimkou fyzické osoby uzavírající tuto smlouvu v rámci podnikatelské činnosti, o níž budou uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové schránky. Nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.).
- 17.17. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne 09.06.2026, usnesení č. 5216/115/RM/26, bod 3b.

Přílohy:

- příloha č. 1 položkový rozpočet
- příloha č. 2 orientační časový a finanční harmonogram prací

V Opavě dne _____

Digitálně
podepsal _____
Datum:
2026.06.29
08:27:23 +02'00'

Za objednatele

primátor

V Ostravě dne _____

Digitálně
podepsal _____
Datum:
2026.06.26
11:20:32 +02'00'

Za zhotovitele

jednatel

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb			
Stavba:	18	Místní komunikace	
Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice			
Zadavatel	a	IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel:	AM Hydroment s.r.o. Frydianská 3207 70200 Ostrava		IČO: 08508526 DIČ: CZ08508526
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			9 063 017,21
PSV			254 895,00
MON			946 330,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			297 000,00
Celkem			10 561 242,21
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		10 561 242,21 CZK
Základní DPH	21 %		2 217 860,86 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			12 779 103,07 CZK
v _____ dne _____ _____ Za zhotovitele _____ _____ Za objednatele			

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	Stavební objekt			0,00		
2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice	0,00	10 561 242,21	2 217 860,86	12 779 103,07	100
1	Stavební práce	0,00	8 793 308,06	1 846 594,69	10 639 902,75	83
2	Vsakování srážkových vod	0,00	768 576,39	161 401,04	929 977,43	7
3	Veřejné osvětlení - VO	0,00	946 330,00	198 729,30	1 145 059,30	9
4	Přeložka TK kabelů	0,00	53 027,76	11 135,83	64 163,59	1
Celkem za stavbu		0,00	10 561 242,21	2 217 860,86	12 779 103,07	100

Popis stavby: 18 - Místní komunikace

Popis objektu: 2 - Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice

Popis rozpočtu: 1 - Stavební práce

Popis rozpočtu: 2 - Vsakování srážkových vod

Popis rozpočtu: 3 - Veřejné osvětlení - VO

Popis rozpočtu: 4 - Přeložka TK kabelů

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			2 480 647,78	23,5
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			260 487,59	2,5
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			553 725,00	5,2
5	Komunikace	HSV			4 031 048,25	38,2
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			6 200,00	0,1
8	Trubní vedení	HSV			247 962,40	2,3
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			838 111,50	7,9
96	Bourání konstrukcí	HSV			27 591,00	0,3
99	Staveništní přesun hmot	HSV			452 175,08	4,3
721	Vnitřní kanalizace	PSV			39 720,00	0,4
767	Konstrukce zámečnické	PSV			215 175,00	2,0
M2101	El. instalačního materiálu (silnoprúd)	MON			488 665,00	4,6
M2102	Montáž el.inst.materiálu, zemní práce pro VO	MON			452 665,00	4,3
M2103	Vedlejší náklady	MON			5 000,00	0,0
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			165 068,61	1,6
ON	Ostatní náklady	ON			269 500,00	2,6
VN	Vedlejší náklady	ON			27 500,00	0,3
Cena celkem					10 561 242,21	100,0

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				2 221 570,92		
1	111201101R00	Odstranění křovin a stromů o průměru do 10 cm při celkové ploše do 1 000 m2 s odstraněním kořenů a s případným nutným odklizením křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, do sklonu terénu 1 : 5, 0,8*24	m2	19,20000	120,00	2 304,00	800-1	RTS 26/ I
				19,20000				
2	111201401R00	Spálení odstraněných křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm, na hromadách, pro jakoukoliv plochu Včetně očištění spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu. Včetně nákladů na přehrnování křovin, očištění spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu. Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 19,20000	m2	19,20000	25,00	480,00	800-1	RTS 26/ I
				19,20000				
3	111201102R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene přes 300 do 500 mm s odřezáním kmene a odvětvím, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek,	kus	1,00000	738,00	738,00	800-1	RTS 26/ I
4	111201104R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene přes 700 do 900 mm s odřezáním kmene a odvětvím, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 3+3	kus	6,00000	1 700,00	10 200,00	800-1	RTS 26/ I
				6,00000				
5	111201124R00	Kácení stromů jehličnatých bez odkornění o průměru přes 700 do 900 mm s odřezáním kmene a odvětvím, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 4+3	kus	7,00000	1 100,00	7 700,00	800-1	RTS 26/ I
				7,00000				
6	1112201102R00	Odstranění pařezů pod úroveň terénu vykopáním o průměru přes 300 do 500 mm s jejich vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů a s případným nutným přemístěním pařezů na hromady do vzdálenosti do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek,	kus	1,00000	1 000,00	1 000,00	800-1	RTS 26/ I
7	1112201104R00	Odstranění pařezů pod úroveň terénu vykopáním o průměru přes 700 do 900 mm s jejich vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů a s případným nutným přemístěním pařezů na hromady do vzdálenosti do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,00000 Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 7,00000	kus	13,00000	2 200,00	28 600,00	800-1	RTS 26/ I
				6,00000				
				7,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
8	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek před garáží : 1*(2,8+2,3) u pumpy : 19,5 přídlažba : (18+6,5+2,9+2,5+5,1+6,5+5+4,5+12,2+8,5+1,6+21)*0,5 (5,7+9)*0,5 předláždění u nových obrub - ČS - stávající dlažba se použije zpět : 0,3*(2+4+4+11+4)	m2	86,60000	130,00	11 258,00	822-1	RTS 26/ I
9	113106241R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze silničních panelů jakýchkoliv rozměrů, kladených do jakéhokoliv lože a se spárami zalitými živici nebo cementovou maltou s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek před garážemi : 134	m2	134,00000	110,00	14 740,00	822-1	RTS 26/ I
10	113151219R00	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živici, plochy přes 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky přes 750 mm bez překážek v trase, tloušťky 100 mm s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živice kromě překážek, 752+444	m2	1 196,00000	100,00	119 600,00	822-1	RTS 26/ I
11	113201111R00	Vytrhání obrub chodníkových ležatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek 18+6,5+2,9+2,5+5,1+6,5+5+4,5+12,2+8,5+1,6+21 5,7+9	m	109,00000	100,00	10 900,00	822-1	RTS 26/ I
12	121101103R00	Sejmutí omace s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením (345+477)*0,15	m3	123,30000	240,00	29 592,00	800-1	RTS 26/ I
13	122202203R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 1 000 do 10 000 m3 s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. chodník : 0,3*210*1,15	m3	2 151,55800	220,00	473 342,76	800-1	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
		komunikace : 0,42*(447+171+440)*1,15		511,01400				
		před garáží : 0,42*(272+275+35)*1,15		281,10800				
		Manipulační plocha, hydroset : 0,42*97*1,15		46,85100				
		parkoviště ČS : 0,42*114*1,15		55,06200				
		sanace podloží :						
		chodník : 0,5*210*1,15		120,75000				
		komunikace : 0,5*(447+171+440)*1,15		608,35000				
		před garáží : 0,5*(272+275+35)*1,15		334,65000				
		Manipulační plocha, hydroset : 0,5*97*1,15		55,77500				
		parkoviště ČS : 0,5*114*1,15		65,55000				
14	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.	m3	2 151,55800	10,00	21 515,58	800-1	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 2151,55800		2 151,55800				
15	132201111R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně zapážených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.	m3	20,04000	380,00	7 615,20	800-1	RTS 26/ I
		odvodnění pláně - drenáž : (21+7,5+16,5+115+7)*0,3*0,4		20,04000				
16	132201119R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, zapážených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.	m3	20,04000	40,00	801,60	800-1	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 20,04000		20,04000				
17	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50 do 500 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.	m3	50,00000	90,00	4 500,00	800-1	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 50,00000		50,00000				
18	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.	m3	2 244,89800	100,00	224 489,80	800-1	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 50,00000*1		-50,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 123,30000		123,30000				
		Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 2151,55800		2 151,55800				
		Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 20,04000		20,04000				
19	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z hominy 1 až 4	m3	33 673,47000	14,00	471 428,58	800-1	RTS 26/ I
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.						
		Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 2244,89800*15		33 673,47000				
20	162201402R00	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm, na vzdálenost do 1 000 m	kus	1,00000	300,00	300,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
21	162201404R00	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 1 000 m	kus	6,00000	700,00	4 200,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,00000		6,00000				
22	162201408R00	Vodorovné přemístění větví stromů jehličnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 1 000 m	kus	7,00000	700,00	4 900,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		4+3		7,00000				
23	162201412R00	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm, na vzdálenost do 1 000 m	kus	1,00000	1 000,00	1 000,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
24	162201414R00	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 1 000 m	kus	6,00000	1 000,00	6 000,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,00000		6,00000				
25	162201418R00	Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 1 000 m	kus	7,00000	1 000,00	7 000,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		4+3		7,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
26	162201422R00	Vodorovné přemístění pařezů, průměru kmene přes 300 do 500 mm, na vzdálenost do 1 000 m	kus	1,00000	400,00	400,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
27	162201424R00	Vodorovné přemístění pařezů, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 1 000 m	kus	13,00000	800,00	10 400,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,00000		6,00000				
		Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 7,00000		7,00000				
28	162301902R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	2,00000	40,00	80,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 1,00000*2		2,00000				
29	162301904R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm	kus	12,00000	100,00	1 200,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 6,00000*2		12,00000				
30	162301908R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m větví stromů jehličnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm	kus	14,00000	100,00	1 400,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 7,00000*2		14,00000				
31	162301912R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	2,00000	100,00	200,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 1,00000*2		2,00000				
32	162301914R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm	kus	12,00000	100,00	1 200,00	800-1	RTS 26/ I
		s naložením, složením a dopravou,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 6,00000*2		12,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	M.J	Množství	Cena / M.J	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
33	162301918R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm s naložením, složením a dopravou, Odkaz na mn. položky pořadí 25 : 7,00000*2	kus	14,00000	100,00	1 400,00	800-1	RTS 26/ I
				14,00000				
34	162301922R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m pařezů, průměru kmene přes 300 do 500 mm s naložením, složením a dopravou, Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 1,00000*2	kus	2,00000	40,00	80,00	800-1	RTS 26/ I
				2,00000				
35	162301924R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m pařezů, průměru kmene přes 700 do 900 mm s naložením, složením a dopravou, Odkaz na mn. položky pořadí 27 : 13,00000*2	kus	26,00000	100,00	2 600,00	800-1	RTS 26/ I
				26,00000				
36	162301501R00	Vodorovné přemístění křovin nma vzdálenost do 5 000 m o průměru kmene do 10 cm na vzdálenost, složení z dopravního porostředku, Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 19,20000	m2	19,20000	80,00	1 536,00	800-1	RTS 26/ I
				19,20000				
37	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4 Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 50,00000	m3	50,00000	80,00	4 000,00	800-1	RTS 26/ I
				50,00000				
38	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice ornice : 250*0,2 Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 50,00000	m3	50,00000	12,00	600,00	800-1	RTS 26/ I
				50,00000				
39	180402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, 250 Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 50,00000	m2	250,00000	65,00	16 250,00	823-1	RTS 26/ I
				250,00000				
40	181301103R00	Rozprostření a urovňání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 150 do 200 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,	m2	250,00000	110,00	27 500,00	800-1	RTS 26/ I
				250,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
41	182001111R00	Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,	m2	250,00000	40,00	10 000,00	823-1	RTS 26/ I
42	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 2244,89800	m3	2 244,89800	300,00	673 469,40	800-1	RTS 26/ I
43	9799999901	Poplatek za uložení - dřevo kategorie 17 02 01 dřevo Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 13,00000 Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 1,00000 Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 7,00000 Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,00000 Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 1,00000	kus	28,00000	100,00	2 800,00		Vlastní
44	00572400R	Směs travní parková, pro běžnou zátěž Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 250,00000*0,03	kg	7,50000	300,00	2 250,00	SPCM	RTS 26/ I
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání	80 373,76					
45	211561111R00	Výplň odvodňovacích žeber kamenivem hrubým drceným frakce 4 - 16 mm do rýh bez zhutnění s úpravou povrchu výplně, s vytvořením průduchů z lomového kamene odvodnění pláně : (21+7,5+16,5+115+7)*0,3*0,3	m3	15,03000	1 780,00	26 753,40	800-2	RTS 26/ I
46	211971110R00	Zřízení opláštění odvod. žeber z geotextilie o sklonu do 1:2,5, v rýze nebo v zářezu se stěnami, odvodnění pláně : (21+7,5+16,5+115+7)*(0,3*2+2*0,3+0,8)*1,1	m2	367,40000	27,00	9 919,80	800-2	RTS 26/ I
47	212572111R00	Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného Včetně vycíštění dna rýh, odvodnění pláně : (21+7,5+16,5+115+7)*0,3*0,1	m3	5,01000	1 750,00	8 767,50	800-2	RTS 26/ I
48	212753116R00	Plastové drenážní trubky montáž ohebné plastové drenážní trubky do rýh, DN 160, bez lože odvodnění pláně : 21+7,5+16,5+115+7	m	167,00000	50,00	8 350,00	827-1	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
49	28611225.AR	Trubka plastová drenážní spoj: drážkový; materiál: PVC; povrch: žebrovaný; ohebná; DN = 160; de = 159,5 mm	m	175,35000	80,00	15 781,50	SPCM	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 48 : 167,00000*1,05		175,35000				
50	69366198R	Geosyntetika typ: geotextilie; netkaná; materiál: PP; tl (2 kPa) = 2,9 mm; plošná hmotnost = 300 g/m2	m2	385,77000	28,00	10 801,56	SPCM	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 46 : 367,40000*1,05		385,77000				
Díl: 3					553 725,00			
51	338920022R00	Osazení betonových palisád šířka do 20 cm, délka do 90 cm	m	12,00000	2 700,00	32 400,00	823-1	RTS 26/ I
		doplnění opěrné zdičky u garáží : 1,2+5,8+3		10,00000				
		1+1		2,00000				
52	3001	D+M nového billboardu vč. zemních prací a základových konstrukcí	soub	2,00000	35 000,00	70 000,00		Vlastní
53	3002	Demontáž přístřešku pro kontejnery, jeho přemístění vč. zpevněných ploch, zemních prací, základových konstrukcí - vč. konzultace s majiteli benzinky	soub	1,00000	80 000,00	80 000,00		Vlastní
54	3003	D+M betonového oplocení, výšky 2m, světle šedá barva - přírodní, oboustranná struktura, štipaného kamene, výplňová deska + prefa sloup tvaru H, vč. výkopu a betonového základu	m	62,05000	5 700,00	353 685,00		Vlastní
výpis z PD: Je navržen vysoce kvalitní certifikovaný prefabrikovaný betonový plot světle šedé přírodní barvy celkové výšky 2,0 m nad úroveň přilehlého chodníku. Výplň tvoří na výšku 1500-1600 mm betonové profilované desky s oboustrannou strukturou štipaného kamene (vzor viz foto) tl. 40-50 mm. Použitý konkrétní výrobek bude před zakoupením a dovezením na stavbu odsouhlasen autorem projektu a investorem. Nad tyto betonové desky budou položeny 2-3 dřevěné desky (fošny) tl. 40-50 mm s distančními mezerami 5-10 mm (prevence proti vlhkosti a hnilobě). Prkna budou z hoblovaného modřínového dřeva s mírně sraženými hranami a povrchovou úpravou kvalitní lazurou šedé nebo žlutohnědé barvy. Konečný barevný odstín bude vybrán autorem projektu v rámci AD před zakoupením lazury. Výplňové desky jsou zasunuty do ŽB prefa sloupků tvaru H s nadzemní výškou 2,0 m, zapuštěných do betonových patek 500x500x1200 mm. Dle PD č.v. D.1.9a, D.1.9b, D.1.9c, D.1.9d, D.1.9e, D.1.9f, D.1.9g, D.1.9h, D.1.9i 5,9+5,65+34,9+2+11,6+2								
55	59228413R	Palisáda beton; průřez kruh s úsečí; d = 200,0 mm; l = 175 mm; h = 800 mm; barva šedá; odlehčená	kus	63,00000	280,00	17 640,00	SPCM	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		doplnění opěrné zidky u garáží : ((1,2+5,8+3)/0,2)*1,05		52,50000				
		((1+1)/0,2)*1,05		10,50000				
Díl: 5		Komunikace				4 031 048,25		
56	215901101RT5	Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 vibrační deskou	m2	2 370,15000	10,00	23 701,50	800-1	RTS 26/ I
		z rostlé horniny tř. 1 - 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a hornin nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8						
		chodník : 210*1,15		241,50000				
		komunikace : (447+171+440)*1,15		1 216,70000				
		před garáží : (272+275+35)*1,15		669,30000				
		Manipulační plocha, hydroset : 97*1,15		111,55000				
		parkoviště ČS : 114*1,15		131,10000				
57	564671111R00	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tloušťka po zhutnění 250 mm	m2	4 740,30000	185,00	876 955,50	822-1	RTS 26/ I
		s rozprostřením a zhutněním						
		sanace podloží - 2 vrstvy :						
		chodník : 210*1,15*2		483,00000				
		komunikace : (447+171+440)*1,15*2		2 433,40000				
		před garáží : (272+275+35)*1,15*2		1 338,60000				
		Manipulační plocha, hydroset : 97*1,15*2		223,10000				
		parkoviště ČS : 114*1,15*2		262,20000				
58	564851111RT2	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	2 043,60000	165,00	337 194,00	822-1	RTS 26/ I
		parkoviště ČS : 114*1,1		125,40000				
		komunikace : (447+171+440)*1,1		1 163,80000				
		před garáží : (272+275+35)*1,1		640,20000				
		Manipulační plocha, hydroset : 97*1,1		106,70000				
		předláždění u nových obrub - ČS : 0,3*(2+4+4+11+4)		7,50000				
59	564851111RT4	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	2 128,65000	165,00	351 227,25	822-1	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		parkoviště ČS : 114*1,15		131,10000				
		komunikace : (447+171+440)*1,15		1 216,70000				
		před garáží : (272+275+35)*1,15		669,30000				
		Manipulační plocha, hydroset : 97*1,15		111,55000				
60	564861111RT2	Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm	m2	241,50000	250,00	60 375,00	822-1	RTS 26/ I
		chodník : 210*1,15		241,50000				
61	565161211R00	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky přes 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 80 mm	m2	1 058,00000	580,00	613 640,00	822-1	RTS 26/ I
		s rozprostřením a zhutněním						
		komunikace : (447+171+440)		1 058,00000				
62	568111111R00	Vyztužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky 3 m	m2	2 607,16500	25,00	65 179,13	822-1	RTS 26/ I
		sanace podloží - + 10% pro přeložení materiálu :						
		chodník : 210*1,15*1,1		265,65000				
		komunikace : (447+171+440)*1,15*1,1		1 338,37000				
		před garáží : (272+275+35)*1,15*1,1		736,23000				
		Manipulační plocha, hydroset : 97*1,15*1,1		122,70500				
		parkoviště ČS : 114*1,15*1,1		144,21000				
63	573111121R00	Postřik infiltrační asfaltovým pojivem množství zbytkového asfaltu 0,6 kg/m2	m2	2 116,00000	35,00	74 060,00	822-1	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 1058,00000		1 058,00000				
		Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 1058,00000		1 058,00000				
64	577132111R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, plochy přes 1000 m2	m2	1 058,00000	310,00	327 980,00	822-1	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 1058,00000		1 058,00000				
65	596215020R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 30 mm	m2	7,50000	400,00	3 000,00	822-1	RTS 26/ I
		s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitém hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.						
		předláždění u nových ohrub - ČS - použije se stávající dlažba : 0,3*(2+4+4+11+4)		7,50000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
66	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. chodník : 210	m2	210,00000	400,00	84 000,00	822-1	RTS 26/ I
67	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. před garáží : (272+275+35) parkoviště ČS : 114	m2	696,00000	420,00	292 320,00	822-1	RTS 26/ I
68	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm 15+2,5+7+15,5+37+1,5+2+14 3,5+60,5	m	158,50000	100,00	15 850,00	822-1	RTS 26/ I
69	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm před garáží : 5,5+10+4,6+3,75+127+4,8+5,5+5 Manipulační plocha : 52+2*2 parkoviště ČS : 5*2+9+13	m	254,15000	120,00	30 498,00	822-1	RTS 26/ I
70	596811111R00	Kladení dlažby do lože z kameniva těžného tloušťky do 30 mm komunikací pro pěši, z dlaždic betonových a teracových, do velikosti dlaždic 0,25 m2, s provedením lože do tl. 30 mm, s vyplněním spár a se smetením přebytkového materiálu na vzdálenost do 3 m Manipulační plocha, hydroset : 97	m2	97,00000	360,00	34 920,00	822-1	RTS 26/ I
71	597096111R00	Odvodňovací liniový systém z polymerbetonu, jednodílný, obrubníkový, výšky 305 mm a 480 mm žlab osazený do betonového lože, délky 915 mm, šířky 150 mm, výšky 305 - 205 mm, zatížení C 250, zešíkmený levý díl pro vjezd na pozemek beton C 20/25 54/0,915	kus	59,01639	4 450,00	262 622,94	822-1	RTS 26/ I
72	597096131R00	Odvodňovací liniový systém z polymerbetonu, jednodílný, obrubníkový, výšky 305 mm a 480 mm plně čelo pro začátek a konec žlabu, -, -, -, -, -	kus	4,00000	1 900,00	7 600,00	822-1	RTS 26/ I
73	592451151R	Dlažba betonová typ. obdélníkový, dl = 200 mm; š = 100 mm; tl = 60,0 mm; povrchová úprava: reliéfní s bodovými výstupky; provedení: barevné	m2	20,70200	580,00	12 007,16	SPCM	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		0,5*(3,5+1,5+1+4,6+4,8+2,8+2+3,5+2+1,5+2)*1,1 (0,9*0,9*2+0,8*1,5+0,8*1,75)*1,1		16,06000 4,64200				
74	5924511900R	Dlažba betonová typ: čtvercový; dl = 200 mm; š = 200 mm; tl = 60,0 mm; provedení: přírodní	m2	199,79800	330,00	65 933,34	SPCM	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 66 : 210,00000*1,05 Odkaz na mn. položky pořadí 73 : 20,70200*-1		220,50000 -20,70200				
75	5924511910R	Dlažba betonová typ: čtvercový; dl = 200 mm; š = 200 mm; tl = 80,0 mm; provedení: přírodní	m2	730,80000	430,00	314 244,00	SPCM	RTS 26/ I
		před garáží : (272+275+35)*1,05 parkoviště ČS : 114*1,05		611,10000 119,70000				
76	59248202R	Dlažba betonová typ: zámkový; dl = 240 mm; š = 135 mm; tl = 80,0 mm; vsakovací; provedení: přírodní	m2	101,85000	670,00	68 239,50	SPCM	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 70 : 97,00000*1,05		101,85000				
77	67390505R	Geosyntetika typ: geotextilie; netkaná; materiál: PP; tl (2 kPa) = 5,0 mm; plošná hmotnost = 500 g/m2	m2	2 737,52325	40,00	109 500,93	SPCM	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 62 : 2607,16500*1,05		2 737,52325				
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				6 200,00		
78	62001	Oprava fasády garáží po vybourání silničních panelů	m2	31,00000	200,00	6 200,00		Vlastní
Díl: 8		Trubní vedení				29 700,00		
79	80001	Přeložka vpustí - demontáž stávajících, vč. odvozu na skládku	soub	3,00000	1 000,00	3 000,00		Vlastní
80	894411010RAG	Šachty z betonových dílců vpustí uliční z dílců DN 450 s odkalištěm, hloubka 1,67 m, napojení DN 150, litinová mříž 500 x 500 mm 40 t	kus	3,00000	8 900,00	26 700,00	AP-HSV	RTS 26/ I
		kanalizační, obložení dna betonem C 25/30 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, podkladní prstenec z prostého betonu C -/7,5 pod poklop do výšky 10 cm, dodávka a osazení poklopu litinového kruhového včetně rámu. přeložka vpustí : 3						
					3,00000			
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				838 111,50		
81	914001121R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky,	kus	10,00000	1 563,00	16 630,00	822-1	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
82	914002813R00	Osazení a montáž velkorozměrových svisl. značek tabule rozměrů 1500/1000, 1500/1500, 1600/1000 nebo 1600/1600mm	kus	3,00000	6 975,00	20 925,00	822-1	RTS 26/ I
		s případnými zemními pracemi s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, zabetonování patek nosné konstrukce,						
		IP19 : 1		1,00000				
		IS9c : 1+1		2,00000				
83	915712111RT1	Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, vodících proužků šířky 250 mm	m	110,40000	90,00	9 936,00	822-1	RTS 26/ I
		parkoviště : 5*4+5,5*4+5,8*8+6*2+5*2		110,40000				
84	915712111RT2	Vodorovné značení krytů stříkané barvou, žlutou, vodících proužků šířky 250 mm	m	45,00000	100,00	4 500,00	822-1	RTS 26/ I
		V12c : 45		45,00000				
85	915712211RT1	Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, vodících proužků šířky 500 mm	m	111,50000	175,00	19 512,50	822-1	RTS 26/ I
		V9a : 5*6		30,00000				
		V1a : 5*3		15,00000				
		V1a : 33+30		63,00000				
		V5 : 3,5		3,50000				
86	917461111R00	Osazení chodníkového obrubníku kamenného stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	7,00000	600,00	4 200,00	822-1	RTS 26/ I
		se zřízení lože tl. 80-100 mm						
		doplnění u ul. Hradecká : 7		7,00000				
87	917862114RT5	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku 1000/100/250 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 25/30	m	360,90000	450,00	162 405,00	822-1	RTS 26/ I
		S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						
		9+8+118,5		135,50000				
		50+4+9,4+18,5+11+13,5		106,40000				
		14+43+10+52		119,00000				
88	917862114RT8	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku 1000/150/300 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 25/30	m	208,90000	550,00	114 895,00	822-1	RTS 26/ I
		S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		16+2,5+5+8,2+6,3+4,5+0,5+4+5,1		52,10000				
		9+13+5+8,5+5+6,5+4		51,00000				
		4+5+14,5+5+3+9+14+6+40+17		117,50000				
		5,5+52+3+9		69,50000				
		4,8+10		14,80000				
		Odkaz na mn. položky pořadí 90 : 12,00000*-1		-12,00000				
		Odkaz na mn. položky pořadí 89 : 30,00000*-1		-30,00000				
		KerbDrain : -54		-54,00000				
89	917862114RV3	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku nájezdového 1000/150/150 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 25/30	m	30,00000	470,00	14 100,00	822-1	RTS 26/ I
		S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						
		3+1,4+2,5*2+4		13,40000				
		3,2+5,3*2+1,5+1,3		16,60000				
90	917862114RV4	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku nájezdového náběhového 1000/150/150-250, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 25/30	m	12,00000	800,00	9 600,00	822-1	RTS 26/ I
		S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						
		12		12,00000				
91	917931131RT2	Osazení silniční přídlažby z kamenných kostek, kladených v jedné řadě, lože z betonu C20/25, včetně dodávky přídlažby	m	7,00000	850,00	5 950,00	822-1	RTS 26/ I
		doplnění u ul. Hradecká : 7		7,00000				
92	917931132RT2	Osazení silniční přídlažby z kamenných kostek, kladených ve dvou řadách, lože z betonu C20/25, včetně dodávky přídlažby	m	12,10000	1 100,00	13 310,00	822-1	RTS 26/ I
		navázání na stávající plochy : 2+4,6+5,5		12,10000				
93	917932131RT2	Osazení silniční přídlažby z betonových dlaždic o rozměru 500x250 mm, , lože z betonu C20/25, včetně dodávky přídlažby	m	304,90000	470,00	143 303,00	822-1	RTS 26/ I
		16+2,5+5+8,2+6,3+4,5+0,5+4+5,1		52,10000				
		9+13+5+8,5+5+6,5+4		51,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		4+5+14,5+5+3+9+14+6+40+17		117,50000				
		5,5+52+3+9		69,50000				
		4,8+10		14,80000				
94	919735111R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů asfaltových, hloubky do 50 mm	m	39,50000	110,00	4 345,00	822-1	RTS 26/ I
		včetně spotřeby vody						
		Odkaz na mn. položky pořadí 100 : 39,50000		39,50000				
95	910001	D+M směrového sloupku Z11g	kus	6,00000	2 100,00	12 600,00		Vlastní
96	91571211a	Vodorovné značení V10f střík, barvou, barva bílá	soub	1,00000	12 000,00	12 000,00		Vlastní
97	91666111a	Osazení park. obrubníků do lože z C 20/25 s opěrou, včetně obrubníku 80x250x1000 mm	m	158,50000	380,00	60 230,00		Vlastní
		15+2,5+7+15,5+37+1,5+2+14		94,50000				
		3,5+60,5		64,00000				
98	91810111a	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 20/25nFX3	m3	9,93000	3 000,00	29 790,00		Vlastní
		(15+2,5+7+15,5+37+1,5+2+14)*0,2*0,3		5,67000				
		(3,5+60,5)*0,2*0,3		3,84000				
		doplnění u ul. Hradecká : 7*0,2*0,3		0,42000				
99	91810111b	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 25/30 nFX3	m3	39,94800	3 000,00	119 844,00		Vlastní
		(16+2,5+5+8,2+6,3+4,5+0,5+4+5,1-12-30)*0,3*0,2		0,60600				
		(9+13+5+8,5+5+6,5+4)*0,3*0,2		3,06000				
		(4+5+14,5+5+3+9+14+6+40+17)*0,3*0,2		7,05000				
		(5,5+52+3+9)*0,3*0,2		4,17000				
		(4,8+10)*0,3*0,2		0,88800				
		12*0,3*0,2		0,72000				
		(3+1,4+2,5*2+4)*0,3*0,2		0,80400				
		(3,2+5,3*2+1,5+1,3)*0,3*0,2		0,99600				
		(9+8+118,5)*0,3*0,2		8,13000				
		(50+4+9,4+18,5+11+13,5)*0,3*0,2		6,38400				
		(14+43+10+52)*0,3*0,2		7,14000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
100	919732211	Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm	m	39,50000	100,00	3 950,00		Vlastní
		ul. Hradecká : 32,5		32,50000				
		u benzinky : 7		7,00000				
101	40445000.AR	Značka dopravní silniční svislá; upravující přenosť P6; tvar osmiúhelník; 900 mm; štít z pozink.plechu s dvojitým ohybem okraje - zvýrazněná,	kus	1,00000	3 790,00	3 790,00	SPCM	RTS 26/ I
102	40445008.AR	Značka dopravní silniční svislá; upravující přednost P7; tvar kruh; 700 mm; štít z pozink.plechu s dvojitým ohybem okraje,	kus	1,00000	810,00	810,00	SPCM	RTS 26/ I
103	40445014.AR	Značka dopravní silniční svislá; upravující přednost P8; tvar čtverec; 500 mm; štít z pozink.plechu s dvojitým ohybem okraje,	kus	1,00000	785,00	785,00	SPCM	RTS 26/ I
104	40445023.AR	Značka dopravní silniční svislá; zákazová B1-B34; tvar kruh; 700 mm; štít z pozink.plechu s dvojitým ohybem okraje,	kus	1,00000	813,00	813,00	SPCM	RTS 26/ I
105	40445050.AR	Značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP11-IP13; tvar obdélník svislý; 500x700 mm; štít z pozink.plechu s dvojitým ohybem okraje,	kus	4,00000	971,00	3 884,00	SPCM	RTS 26/ I
106	40445052.AR	Značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP14-IP25; tvar obdélník svislý; 1000x1500 mm; štít z pozink.plechu s dvojitým ohybem okraje,	kus	1,00000	3 500,00	3 500,00	SPCM	RTS 26/ I
107	40445089.AR	Značka dopravní silniční svislá; informativní směrová IS9-IS11; tvar obdélník; 1000x1500 mm; štít z pozink.plechu s dvoj.oxybem okraje	kus	2,00000	3 500,00	7 000,00	SPCM	RTS 26/ I
108	40445159.AR	značka dopravní silniční svislá; dodatková tabule E8; tvar obdélník; 500x150 mm; štít z pozink.plechu s dvoj.oxybem,retroref.folie I.tř.; záruka 7 let	kus	3,00000	800,00	2 400,00	SPCM	RTS 24/ II
109	404459508R	příslušenství k dopr.značení sloupek Fe 70 pozinkovaný, délka 3000 mm	kus	12,00000	1 200,00	14 400,00	SPCM	RTS 25/ I
110	404459513R	Příslušenství k dopr.značení kotevní patka pr.70, tříkotevní bez kotevních šroubů	kus	12,00000	551,00	6 612,00	SPCM	RTS 26/ I
111	404459545R	Příslušenství k dopr.značení plastové víčko na sloupek pr. 70 mm	kus	12,00000	16,00	192,00	SPCM	RTS 26/ I
112	5838037a	Obrubník žulový přímý OP7, průřez 120 x 250 mm	m	7,00000	1 700,00	11 900,00		Vlastní
		Odkaz na mn. položky pořadí 86 : 7,00000		7,00000				
Díl: 96		Bourání konstrukcí				11 191,00		
113	966006211R00	Odstranění svislých dopr. značek včetně demontáže ze sloupů nebo konzolí	kus	3,00000	117,00	351,00	822-1	RTS 26/ I
		s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek						
114	966006215R00	Odstranění svislých dopr. značek včetně demontáže sloupků z AL patek	kus	5,00000	168,00	840,00	822-1	RTS 26/ I
		s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
115	96001	Odstranění stávajícího Billboardu	soub	1,00000	10 000,00	10 000,00		Vlastní
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				367 144,02		
116	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živичný jakékoliv délky objektu vodorovně do 200 m	t	5 244,91459	70,00	367 144,02	822-1	RTS 26/ I
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				215 175,00		
117	767911822R00	Demontáž oplocení demontáž pletiva, výšky do 2,0 m vč. vytrhání sloupku 3,5+49+11,6+2	m	66,10000	150,00	9 915,00	800-767	RTS 26/ I
118	767001	D+M Ocelové brány s dřevěnou výplní, vč. výkopu a betonových základů, sloupků, povrchové úpravy, dle PD č.v. D.1.9f a D.1.9i	soub	1,00000	80 000,00	80 000,00		Vlastní
119	767002	D+M Ocelové branky s dřevěnou výplní, vč. výkopu a betonových základů, sloupků, povrchové úpravy, dle PD č.v. D.1.9g a D.1.9i	soub	1,00000	35 000,00	35 000,00		Vlastní
120	767003	D+M Ocelové brány se vstupní brankou s dřevěnou výplní, vč. výkopu a betonových základů, sloupků, povrchové úpravy, dle PD č.v. D.1.9h a D.1.9i	soub	1,00000	90 000,00	90 000,00		Vlastní
121	998767201R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně	%	100,00000	2,60	260,00	800-767	RTS 26/ I
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				165 068,61		
122	979951111R00	Výkup kovů železný šrot, tloušťky do 4 mm	t	0,16393	-2 000,00	-327,86	801-3	RTS 26/ I
		Pro vyjádření výnosu ve prospěch zhotovitele je nutné jednotkovou cenu uvést se záporným znaménkem. (Získaná částka poníží náklad stavby.)						
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 117 : 0,16393			0,16393			
123	979999981R00	Poplatek za recyklaci, betonu, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	98,13700	100,00	9 813,70	801-3	RTS 26/ I
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 8 : 19,48500			19,48500			
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 9 : 54,67200			54,67200			
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 11 : 23,98000			23,98000			
124	979999995R00	Poplatek za recyklaci, obalovaného kameniva a asfaltu, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	t	263,12000	150,00	39 468,00	801-3	RTS 26/ I
		170 302						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 10 : 263,12000		263,12000				
125	97999997R00	Poplatek za recyklaci, směsi suti betonu, cihel, tašek a keramiky, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 07 z Katalogu odpadů	t	61,75955	300,00	18 527,87	801-3	RTS 26/ I
		17 107						
		43,143		43,14300				
		18,61655		18,61655				
126	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti pro vodorovnou dopravu	t	361,43293	70,00	25 300,31	822-1	RTS 26/ I
127	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	361,43293	50,00	18 071,65	801-3	RTS 26/ I
		Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.						
128	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	5 421,49392	10,00	54 214,94	801-3	RTS 26/ I
Díl: ON		Ostatní náklady				251 000,00		
129	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	70 000,00	70 000,00		RTS 26/ I
		Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.						
130	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00		RTS 26/ I
		Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.						
		poplatek za užívání pozemku SSMSK						
131	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	80 000,00	80 000,00		RTS 26/ I
		Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.						
132	00521101a	Vyjádření správců sítí - aktualizace, vyřízení souhlasu s činností pro novou komunikaci	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		Vlastní
133	00521101b	Čištění stávajících komunikací během stavebních prací	soub	1,00000	30 000,00	30 000,00		Vlastní
134	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	40 000,00	40 000,00		Vlastní
		Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.						
		vč. podání žádosti o omezení provozu na komunikaci na odbor dopravy MěÚ Bohumín						
135	VRN91-51	Náklady na projekční práce - skutečná stav	Soubor	1,00000	16 000,00	16 000,00		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	1	Stavební práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
136	VRN91-61	Zpracování fotodokumentace : A) fotofokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních prací, B) fotodokumentace průběhu realizace stavby C) fotodokumentace dokončeného díla. Předání objed.	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00		Vlastní
Díl: VN		Vedlejší náklady				23 000,00		
137	005111020R	Vytyčení stavby Geodetické zaměření rohu stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček. Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.	Soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00		Vlastní
138	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		Vlastní
139	005124010R	Koordináční činnost Koordinační stavebních a technologických dodávek stavby. Se zhotovitelem opravy vodovodu.	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		Vlastní
Celkem						8 793 308,06		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	2	Vsakování srážkových vod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				227 942,10		
1	131201110R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně	m3	193,85000	380,00	73 663,00	800-1	RTS 26/ I
kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,								
VŠ1 : 3*4*4+1,5*1,5*1,3				50,92500				
VŠ2 : 5*7*4+1,5*1,5*1,3				142,92500				
2	131201119R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3,	m3	193,85000	20,00	3 877,00	800-1	RTS 26/ I
kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,								
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 193,85000				193,85000				
3	132201110R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně	m3	21,06000	420,00	8 845,20	800-1	RTS 26/ I
zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.								
propojení VP a vsaku : (4+5+5)*0,6*0,9				7,56000				
přesun vpustí u benzinky : (18+2+5)*0,6*0,9				13,50000				
4	132201119R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3,	m3	21,06000	20,00	421,20	800-1	RTS 26/ I
zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.								
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 21,06000				21,06000				
5	151101103R00	Zřízení pažení a rozeptření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 8 m	m2	167,60000	10,00	1 676,00	800-1	RTS 26/ I
pro podzemní vedení pro všechny šířky rýh,								
VŠ1 : (3*2+2*4)*4+(1,5*2+2*1,5)*1,3				63,80000				
VŠ2 : (5*2+2*7)*4+(1,5*2+2*1,5)*1,3				103,80000				
6	151101113R00	Odstranění pažení a rozeptření rýh příložené, hloubky do 8 m	m2	167,60000	5,00	838,00	800-1	RTS 26/ I
pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu,								
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 167,60000				167,60000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	2	Vsakování srážkových vod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
7	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 31,60000*-1 Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 193,85000 Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 21,06000	m3	183,31000	100,00	18 331,00	800-1	RTS 26/ I
8	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 183,31000*10	m3	1 833,10000	15,00	27 496,50	800-1	RTS 26/ I
9	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4 Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 31,60000	m3	31,60000	80,00	2 528,00	800-1	RTS 26/ I
10	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 31,60000	m3	31,60000	12,00	379,20	800-1	RTS 26/ I
11	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu VŠ1 : 3*4*0,3 VŠ2 : 5*7*0,8	m3	31,60000	250,00	7 900,00	800-1	RTS 26/ I
12	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním šterkopisku frakce 0 - 22 mm sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhuštění, propojení VP a vsaku : (4+5+5)*0,6*0,7 přesun vpusti u benzinky : (18+2+5)*0,6*0,7	m3	16,38000	750,00	12 285,00	800-1	RTS 26/ I
13	180402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, VŠ1 : 50	m2	105,00000	60,00	6 300,00	823-1	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	2	Vsakování srážkových vod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		VŠ2 : 55		55,00000				
14	182001111R00	Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4. Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 105,00000	m2	105,00000	40,00	4 200,00	823-1	RTS 26/ I
				105,00000				
15	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 183,31000	m3	183,31000	300,00	54 993,00	800-1	RTS 26/ I
				183,31000				
16	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého 0-4 mm v otevřeném výkopu, propojení VP a vsaku : (4+5+5)*0,6*0,1 přesun vpustí u benzinky : (18+2)*0,6*0,1	m3	2,04000	1 600,00	3 264,00	827-1	RTS 26/ I
				0,84000				
				1,20000				
17	00572400R	Směs travní parková, pro běžnou zátěž Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 105,00000*0,03	kg	3,15000	300,00	945,00	SPCM	RTS 26/ I
				3,15000				
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				180 113,83		
18	212531111R00	Výplň trativodů kamenivem hrubým drceným, frakce 16-63 mm do rýh bez zhutnění s úpravou povrchu výplně, VŠ1 : 3*4*2,5+1,5*1,5*1,3-(3,14*0,6*0,6*3,3) VŠ2 : 5*7*2,5+1,5*1,5*1,3-(3,14*0,6*0,6*3)	m3	116,22848	1 400,00	162 719,87	800-2	RTS 26/ I
				29,19468				
				87,03380				
19	212561111R00	Výplň trativodů kamenivem hrubým drceným, frakce 4-16 mm do rýh bez zhutnění s úpravou povrchu výplně, dno vsakovací šachty : VŠ1 : 0,2*3,14*0,6*0,6 VŠ2 : 0,2*3,14*0,6*0,6	m3	0,45216	1 780,00	804,84	800-2	RTS 26/ I
				0,22608				
				0,22608				
20	212753117R00	Plastové drenážní trubky montáž ohebné plastové drenážní trubky do rýhy, DN 200, bez lože VŠ1 : 10 VŠ2 : 22	m	32,00000	50,00	1 600,00	827-1	RTS 26/ I
				10,00000				
				22,00000				
21	212971110R00	Zřízení opláštění odvod. trativodů z geotextilie o sklonu do 2,5,	m2	169,60000	25,00	4 240,00	800-2	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	2	Vsakování srážkových vod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
		v rýze nebo v zářezu se stěnami, v rýze nebo v zářezu se stěnami, VŠ1 : 3*4*2+(3*2+4*2)*2,5+(1,5*2+2*1,5)*1,3 VŠ2 : 5*7+(5*2+7*2)*2,5+(1,5*2+2*1,5)*1,3		66,80000 102,80000				
22	28611226.AR	Trubka plastová drenážní spoj. drážkový, materiál: PVC; povrch: žebrovaný, ohebná, DN = 200; de = 199,5 mm	m	33,60000	170,00	5 712,00	SPCM	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 32,00000*1,05		33,60000				
23	67390526R	geotextilie PP, PES; funkce drenážní, separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 300 g/m2; tl. při 2 kPa 2,80 mm	m2	186,56000	27,00	5 037,12	SPCM	RTS 23/ II
		Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 169,60000*1,1		186,56000				
Díl: 8		Trubní vedení				208 960,00		
24	452112121R00	Osazení betonových dílců pod potrubí prstenců nebo rámpod poklopy a mříže výšky přes 100 do 200 mm	kus	2,00000	900,00	1 800,00	827-1	RTS 26/ I
25	894421112RT1	Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 skruže rovné, o hmotnosti do 1,4 t na kroužek,	kus	8,00000	1 500,00	12 000,00	827-1	RTS 26/ I
26	894422111RT1	Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 skruže přechodové, pro jakoukoliv hmotnost na kroužek,	kus	2,00000	1 500,00	3 000,00	827-1	RTS 26/ I
27	894432112R00	Osazení plastových šachet revizních průměr 425 mm ve vsaku RŠ1 : 1 ve vsaku RŠ2 : 2	kus	3,00000 1,00000 2,00000	1 300,00	3 900,00	827-1	RTS 26/ I
28	899102111R00	Osazení poklopů litinových a ocelových o hmotnost jednotlivě přes 50 do 100 kg	kus	2,00000	1 200,00	2 400,00	827-1	RTS 26/ I
29	89441102a	Sorbční vpust' uliční, mříž litina dle PD	kus	3,00000	48 000,00	144 000,00		Vlastní
30	286971402R	Díl plastový šachtový - roura korugovaná bez hrdla, materiál: PP; tvar: kruhový; dl = 1 500 mm; průměr = 425 mm ve vsaku RŠ1 : 1 ve vsaku RŠ2 : 2	kus	3,00000 1,00000 2,00000	2 520,00	7 560,00	SPCM	RTS 26/ I
31	28697146R	Poklop šachtový materiál: PP; vnější d = 480 mm; rozměr otvoru: 425 mm; v = 55 mm; zatížení: A 15	kus	3,00000	780,00	2 340,00	SPCM	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	2	Vsakování srážkových vod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 3,00000		3,00000				
32	5534037a	Mříž litinová DN 600	kus	2,00000	3 660,00	7 320,00		Vlastní
33	59224348.AR	Prstenec vyrovnávací šachetní; betonový; TBW; DN = 625,0 mm; h = 80,0 mm; s = 120,00 mm	kus	2,00000	330,00	660,00	SPCM	RTS 26/ I
34	59224353.AR	Konus šachetní; železobetonový; TBR; d = 1 240,0 mm; DN = 1 000,0 mm; DN 2 = 625 mm; h = 580 mm; počet stupadel 2; ocelové s PE povlakem, kapsové	kus	2,00000	2 750,00	5 500,00	SPCM	RTS 26/ I
35	59224364.AR	Skrůž železobetonová TBS; DN = 1 000,0 mm; h = 1 000,0 mm; s = 120,00 mm; počet stupadel 4; ocelové s PE povlakem; beton C 40/50	kus	8,00000	2 200,00	17 600,00	SPCM	RTS 26/ I
36	59224373.AR	Příslušenství šachty - těsnění elastomerové DN 1000	kus	2,00000	240,00	480,00	SPCM	RTS 26/ I
Díl: 96		Bourání konstrukcí				16 400,00		
37	970041080R00	Jádrové vrtání, kruhové prostupy v prostém betonu jádrové vrtání , do D 80 mm	m	3,20000	3 000,00	9 600,00	801-3	RTS 26/ I
		VS1 : 8*0,2		1,60000				
		VS2 : 8*0,2		1,60000				
38	970041200R00	Jádrové vrtání, kruhové prostupy v prostém betonu jádrové vrtání , do D 200 mm	m	0,40000	8 000,00	3 200,00	801-3	RTS 26/ I
		VS1 : 0,2		0,20000				
		VS2 : 0,2		0,20000				
39	970044080R00	Jádrové vrtání, kruhové prostupy v prostém betonu příplatek za jádrové vrtání vodorovně ve stěně, do D 80 mm	m	3,20000	1 000,00	3 200,00	801-3	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 3,20000		3,20000				
40	970044200R00	Jádrové vrtání, kruhové prostupy v prostém betonu příplatek za jádrové vrtání vodorovně ve stěně, do D 200 mm	m	0,40000	1 000,00	400,00	801-3	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 0,40000		0,40000				
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				81 940,46		
41	998276201R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových obsypaných kamenivem	t	234,11560	350,00	81 940,46	827-1	RTS 26/ I
		vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9), drobných objektů						
Díl: 721		Vnitřní kanalizace				39 720,00		
42	721176224R00	Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 160 mm, tloušťka stěny 4,0 mm, DN 150	m	39,00000	780,00	30 420,00	800-721	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	2	Vsakování srážkových vod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		včetně tvarovek, objímk. Bez zednických výpomocí.						
		Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.						
		propojení VP a vsaku : 4+5+5		14,00000				
		přesun vpustí u benzinky a hl. silnice : (18+2+5)		25,00000				
43	721001	Dopojení nové kanalizace do stávajícího potrubí	soub	2,00000	4 500,00	9 000,00		Vlastní
44	998721201R00	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 6 m	%	100,00000	3,00	300,00	800-721	RTS 26/ I
		50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu						
Díl: ON		Ostatní náklady				12 000,00		
45	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00		Vlastní
		Všecké náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.						
46	005211010R	Předání a převzetí staveniště	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
		Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.						
47	00524 R	Předání a převzetí díla	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
		Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.						
Díl: VN		Vedlejší náklady				1 500,00		
48	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00		Vlastní
		Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.						
		Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.						
Celkem						768 576,39		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	3	V veřejné osvětlení - VO

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: M2101		El. instalačního materiálu (silnoproud)				488 665,00		
1	2101001	CYKY-J 5x1,5 (rozvod ve stožáru pro svítidla VO + DALI)	m	80,00000	35,00	2 800,00		Vlastní
2	2101002	CYKY-J 5x16 (rozvod pro nové VO v zemi)	m	450,00000	340,00	153 000,00		Vlastní
3	2101003	Pásek FeZn 30x4mm, 0,95kg/m (m) 70mikronů	m	285,00000	65,00	18 525,00		Vlastní
4	2101004	Drát Nerez V4A, Rd 10, prům.10mm, 0,62kg/m	ks	30,00000	140,00	4 200,00		Vlastní
5	2101005	Folie z polyetylenu šíře 330mm (m)	m	285,00000	6,00	1 710,00		Vlastní
6	2101006	Trubka korudovaná 50/41 (prostup do rozvaděčů, rozvody pro osvětlení)	m	305,00000	34,00	10 370,00		Vlastní
7	2101007	Plastová dělená chránička průměru 110mm (křížení + ochrana stáv. silí, telecom, aj.)	m	30,00000	200,00	6 000,00		Vlastní
8	2101008	Svorka připojovací SP, nerez V2A, Rd 8-10 (Stávající + nové VO)	ks	12,00000	80,00	960,00		Vlastní
9	2101009	Svorka křížová SK2 (pásek - pásek) 60x60 mm bez destičky, nerez V4A, FI 30/FI 30	ks	18,00000	50,00	900,00		Vlastní
10	2101010	Svorka křížová SK3 (pásek - kulatina) 60x60 mm s destičkou, FeZn, Rd 8-10/FI 40	ks	12,00000	50,00	600,00		Vlastní
11	2101011	LED uliční svítidlo - L274323031216 - Ymera 1/5139/16LED/600mA/31W/WW 2700K/rovné, sklo/V60/CL/IAKZO900	ks	9,00000	13 200,00	118 800,00		Vlastní
12	2101012	Kompletní stožár VO pro uliční svítidla k vetknutí, typ stožár: stožár: Ymera/ICO/60K12, ZN+RAL, Mo=5,96kNm, mezikuz: Ymera/ICO/ 60/100, ZN+RAL, sklon 0°, přechod navazující, délka nad zemí cca 6,	ks	9,00000	12 500,00	112 500,00		Vlastní

0m "bez výložníku. sloup kónického tvaru s kruhovým průřezem, vetknutý cca 1500mm, s osazením pro svítidlo prům. 60mm, dvířka 65x300mm, žárově zinkovaný ponorem + RAL dle investora, schválen pro Opavu (stožár včetně stožárové 5-ti pólové svorkovnice + přepětová ochrana T2+T3 + 2x svorka pro DALI)

13	2101013	PVC roura 300/1500 (Překládané a nové VO)	ks	10,00000	1 200,00	12 000,00		Vlastní
14	2101014	Betonová směs C20/25 pro základové konstrukce (m3) pro ocelové sloupy	m3	11,00000	3 300,00	36 300,00		Vlastní
15	2101015	Dozbrojení stáv. patice stožáru na ulici Hradecká o pojistkový odpínač OPV 14/3 + 3x PV 16A gG +, propojovací vodiče CY16	ks	1,00000	10 000,00	10 000,00		Vlastní

Díl: M2102		Montáž el.inst.materiálu, zemní práce pro VO				452 665,00		
16	2102001	CYKY-J 5x1,5 (rozvod ve stožáru pro svítidla VO + DALI)	m	80,00000	35,00	2 800,00		Vlastní
17	2102002	CYKY-J 5x16 (rozvod pro VO v zemi)	m	450,00000	55,00	24 750,00		Vlastní
18	2102003	Ukončení vodičů do 2,5mm ve stožáru a svítidle VO (ks)	ks	100,00000	60,00	6 000,00		Vlastní
19	2102004	Ukončení vodičů do 25mm na stožáru VO a rozpojovacích skříních	ks	100,00000	80,00	8 000,00		Vlastní
20	2102005	Pásek FeZn 30x4 v zemi	m	285,00000	50,00	14 250,00		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	3	Veřejné osvětlení - VO

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
21	2102006	Drát Nerez prům. 10mm bez podpěr v zemi	m	30,00000	80,00	2 400,00		Vlastní
22	2102007	Folie z polyetylenu šíře 330mm (m)	m	285,00000	6,00	1 710,00		Vlastní
23	2102008	Kabelový prostup z PVC roury do 10,5cm, položení chráničky (m)	m	305,00000	30,00	9 150,00		Vlastní
24	2102009	Kabelový prostup z PVC dělené roury do 10,5cm (pro stáv. IS)	m	30,00000	30,00	900,00		Vlastní
25	2102010	Svorka připojovací SP vč. připojení vodiče	ks	12,00000	40,00	480,00		Vlastní
26	2102011	Svorka křížová SK vč. připojení vodiče	ks	30,00000	40,00	1 200,00		Vlastní
27	2102012	Nátěr uzemnění na povrchu 1x vč. žlut./zel. Pásku (překládané, stáv. nové)	ks	12,00000	150,00	1 800,00		Vlastní
28	2102013	Nátěr zemního vodiče a spojů (min. 0,3m na každou stranu svorky)	m	30,00000	30,00	900,00		Vlastní
29	2102014	Montáž uličního LED svítidla pro osvětlení komunikací, IP 66 (Překládané + nové)	ks	10,00000	650,00	6 500,00		Vlastní
30	2102015	Osazení kompletního stožáru VO pro uliční svítidla k vetknutí, délka nad zemí cca 6,0m pro montáž, bez výložníku, sloup konického tvaru s kruhovým průřezem, vetknutý cca 1500mm, s osazením pro svítidlo prům. 60mm, dvířka 85x300mm, žárové zinkovaný ponorem + RAL dle investora. schválen pro Opavu (stožár včetně stožárové 5-li pólové svorkovnice + přepětová ochrana T2+T3 + 2x svorka pro DALI)	ks	9,00000	3 700,00	33 300,00		Vlastní
31	2102016	Ruční výkop jámy tř.4 pro výložníkové a silniční stožáry do 8m (0,8x0,8x1,7m)	ks	10,00000	1 000,00	10 000,00		Vlastní
32	2102017	Ruční výkop revizní jámy tř.4 (rozměru 0,6x0,6x1,2m) pro protahování nové kabeláže ve stáv., chráničkách	ks	3,00000	1 000,00	3 000,00		Vlastní
33	2102018	Pouzdrový základ pro výložníkový a silniční stožár	ks	10,00000	1 200,00	12 000,00		Vlastní
34	2102019	Vytyčení kabelové trasy do 100m	ks	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
35	2102020	Vytyčení kabelové trasy za každých 10m	ks	29,00000	10,00	290,00		Vlastní
36	2102021	Zaměření kabelové trasy do 100m	ks	1,00000	5 000,00	5 000,00		Vlastní
37	2102022	Zaměření kabelové trasy za každých 10m	ks	29,00000	100,00	2 900,00		Vlastní
38	2102023	Kabelová rýha 50x120cm tř.4 (m) - Pod komunikací bez bourání živého povrchu	m	30,00000	700,00	21 000,00		Vlastní
39	2102024	Zához kabelové rýhy 50x120cm tř.4 (m) - Pod komunikací bez pokládky živého povrchu, zához kabelů, prováděn přesátou zeminou bez kamení	m	30,00000	400,00	12 000,00		Vlastní
40	2102025	Kabelová rýha 35x80cm tř.4 (m) - Travnatá plocha, budoucí chodník	m	210,00000	270,00	56 700,00		Vlastní
41	2102026	Zához kabelové rýhy 35x80cm tř.4 (m) - Travnatá plocha, budoucí chodník, zához kabelů prováděn, přesátou zeminou bez kamení	m	210,00000	100,00	21 000,00		Vlastní
42	2102027	Ruční výkop jámy v zem. tř.4 pro prolak pod komunikací (zápichové jámy 2x1x1,5m)	ks	2,00000	1 000,00	2 000,00		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	3	Veřejné osvětlení - VO

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
43	2102028	Protlak pod hlavní komunikaci s přechodem do prům. 100mm vč. plastové chráničky	m	20,00000	2 600,00	52 000,00		Vlastní
44	2102029	Hutnění zeminy a štičku po vrstvách max. 200 mm	m2	416,00000	10,00	4 160,00		Vlastní
45	2102030	Provizorní úprava terénu zemina tř.4 (50cm na každou stranu od osy výkopu)	m2	252,00000	20,00	5 040,00		Vlastní
46	2102031	Odvoz zeminy v kontejnerech na skládku do vzdálenosti do 10 km	m3	38,50000	250,00	9 625,00		Vlastní
47	2102032	Uložení zeminy na skládku (m3)	m3	38,50000	300,00	11 550,00		Vlastní
48	2102033	Průchod zdi - beton tl. 15cm do rozvaděčů, stáv. zdi, stáv. sloupů aj. (ks)	ks	2,00000	300,00	600,00		Vlastní
49	2102034	Řezání rýh 5x7cm - beton (stáv. základy stožárů, rozvaděčů aj.) průchodky pro havarijní propoje u, stávajících základů sloupů VO	m	4,00000	300,00	1 200,00		Vlastní
50	2102035	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 10 km od místa stavby se složením	t	0,80000	150,00	120,00		Vlastní
51	2102036	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) směsného stavebního a demoličního	t	0,80000	150,00	120,00		Vlastní
52	2102037	Rozbourání stáv. betonových základů 2ks (cca 600x600x500mm)	h	12,00000	350,00	4 200,00		Vlastní
53	2102038	Příprava staveniště v lokalitě	h	16,00000	350,00	5 600,00		Vlastní
54	2102039	Revize elektro včetně revizní zprávy	h	16,00000	550,00	8 800,00		Vlastní
55	2102040	Spolupráce s revizním technikem	h	4,00000	550,00	2 200,00		Vlastní
56	2102041	Koordinační činnost s ostatními profesemi	h	20,00000	550,00	11 000,00		Vlastní
57	2102042	Komplexní přezkoušení - oživení a nastavení svítidel	h	12,00000	550,00	6 600,00		Vlastní
58	2102043	Provoz plošiny (Na montáž 10ks stáv. a nových stožárů, 10ks stáv. a nových svítidel, demontáží 2ks, stávajících svítidel pro VO)	h	52,00000	550,00	28 600,00		Vlastní
59	2102044	Vytýčení stáv inž. sítí	h	16,00000	250,00	4 000,00		Vlastní
60	2102045	Poplatek za RAL - stožárů a výložníků	ks	9,00000	1 900,00	17 100,00		Vlastní
61	2102046	Číslování stožárů v dané lokalitě	ks	9,00000	250,00	2 250,00		Vlastní
62	2102047	Poplatek za recyklaci dle zákona - svítidel	ks	9,00000	130,00	1 170,00		Vlastní
63	2102048	Příplatek za aktivaci funkce CLO - nepřetržitý lumenový výstup	ks	9,00000	350,00	3 150,00		Vlastní
64	2102049	Příplatek za aktivaci funkce DIM - regulace příkonu	ks	9,00000	300,00	2 700,00		Vlastní
65	2102050	Příplatek za pojistku	ks	9,00000	150,00	1 350,00		Vlastní
66	2102051	Jednorázová doprava stožárů a výložníků do Opavy	ks	1,00000	7 500,00	7 500,00		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	3	Veřejné osvětlení - VO

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
67	2102052	Dozbrojení stáv. patice stožáru na ulici Hradecká o pojistkový odpínač OPV 14/3 + 3x PV 16A gG +, propojovací vodiče CY16	ks	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
Díl: M2103		Vedlejší náklady				5 000,00		
68	2103001	VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	soub	1,00000	5 000,00	5 000,00		Vlastní
Celkem						946 330,00		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	4	Přeložka TK kabelů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				31 134,76		
1	132201111R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojné zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. ve volném terénu : 0,5*0,8*(9,5+14+7+4) pod komunikací : 0,6*0,8*(7,6+6) v chodníku : 0,35*0,3*(4+0,5+16,6+40,5+7)	m3	27,53100	380,00	10 461,78	800-1	RTS 26/ I
2	132201119R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 27,53100	m3	27,53100	40,00	1 101,24	800-1	RTS 26/ I
3	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50 do 500 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 25,08300	m3	25,08300	90,00	2 257,47	800-1	RTS 26/ I
4	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 25,08300*-1 Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 27,53100	m3	2,44800	250,00	612,00	800-1	RTS 26/ I
5	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 2,44800*15	m3	36,72000	30,00	1 101,60	800-1	RTS 26/ I
6	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4 Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 25,08300	m3	25,08300	80,00	2 006,64	800-1	RTS 26/ I
7	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 14,77500 Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 10,30800	m3	25,08300	12,00	301,00	800-1	RTS 26/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	4	Přeložka TK kabelů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
8	174101102R00	Zásyp sypaninou se zhuštění v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu záspy s ručním zhuštěním	m3	14,77500	250,00	3 693,75	800-1	RTS 26/ I
		z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,						
		ve volném terénu : 0,5*0,62*(9,5+14+7+4)		10,69500				
		pod komunikací : 0,6*0,5*(7,6+6)		4,08000				
9	175101201R00	Obsyp objektů bez prohození sypaniny	m3	10,30800	850,00	8 761,80	800-1	RTS 26/ I
		sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhuštění,						
		v chodníku : 0,35*0,3*(4+0,5+16,6+40,5+7)		7,20300				
		ve volném terénu : 0,5*(0,8-0,62)*(9,5+14+7+4)		3,10500				
10	175101209R00	Obsyp objektů příplatek za prohození sypaniny	m3	10,30800	10,00	103,08	800-1	RTS 26/ I
		sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhuštění,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 10,30800		10,30800				
11	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	2,44800	300,00	734,40	800-1	RTS 26/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 2,44800		2,44800				
Díl: 8		Trubní vedení				9 302,40		
12	899623131R00	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým třídy C 8/10	m3	2,44800	3 600,00	9 302,40	827-1	RTS 26/ I
		z cementu portlandského nebo struskoportlandského, v otevřeném výkopu,						
		pod komunikací : 0,6*0,3*(7,6+6)		2,44800				
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				3 090,60		
13	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	6,18120	500,00	3 090,60	827-1	RTS 26/ I
		vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9), drobných objektů						
		na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty						
Díl: ON		Ostatní náklady				6 500,00		
14	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		RTS 26/ I
		Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	18	Místní komunikace
O:	2	Dopravní napojení areálu CIO a RD Opava, Hradecká ulice
R:	4	Přeložka TK kabelů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
15	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00		RTS 26/ I
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitosti.								
16	00521101a	Vyjádření správců sítí - aktualizace	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00		Vlastní
17	VRN91-51	Náklady na projekční práce - skutečná stav	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
18	VRN91-61	Zpracování fotodokumentace : A) fotofokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních prací, B) fotodokumentace průběhu realizace stavby C) fotodokumentace dokončeného díla. Předání objed.	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
Díl: VN		Vedlejší náklady	3 000,00					
19	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
Geodetické zaměření rohu stavby, stabilizace bodů a sestavení lavíček. Vyhodnocení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.								
20	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.								
21	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby. Se zhotovitelem opravy vedení.								
Celkem						53 027,76		

— Dobrávni napojeni areálu č. 10 + RD oprava, Hradecká ulice

ЭЦ/Ю/М/В/Д. Мин. правосудия Р.С.Р. | 161min. 29.06.2026 | doba redizace: 139 kelenedelnich dnů | came bez DPH: 10 551 242,21 Kč

Zahlung
28.06.2026

Doba realizace (Kč)

Cena vč. DPH 12 779 103 Kč

[illegible]